

Nota van Inlichtingen 2

Betreft	Nota van Inlichtingen 2	Datum	26 maart 2020
Van	Rijkswaterstaat	Referentie	31154253
Project	Catalogus warme drankenautomaten ten behoeve van CDV Rijkswaterstaat		

Het beantwoorden van vragen vindt plaats middels de Nota van Inlichtingen, welke integraal onderdeel wordt van het Beschrijvend document, aanbesteding Warme drankenautomaten ten behoeve van CDV Rijkswaterstaat.

Vraag nr.	Verwijzing	Vraag															
1.	Nvl antwoord 12	Criterium 5 ziet op de bonenkoffie. Kunt u bevestigen dat eis 2M uit het programma van eisen ook enkel van toepassing is op bonenkoffie en dat voor de twee instantkoffies (mild en pittig) de fairtrade minumprijs als eis geldt? Instantkoffies zijn namelijk in volume veel minder groot, sterk dalend ten opzichte van bonenkoffie en minder goed traceerbaar. Graag uw reactie. Antwoord: Ja, dat kan aanbesteder bevestigen eis 2M geldt alleen voor bonenkoffie. Echter voor de twee instantkoffies geldt dat minimaal de fairtrade minumprijs moet worden gehanteerd en dat eis 3M tevens voor instantkoffie geldt. Met betrekking tot de <u>indexering</u> geldt verder het volgende (d.w.z. het antwoord op vraag 8 van de Nota van inlichtingen 1 wordt hiermee enigszins gewijzigd): Onderstaande alinea uit eis '1 P' wordt als volgt aangepast: 'De ACP, bestaat uit verschillende kostencomponenten t.w.: - Loonkosten voor services (technisch onderhoud en verzorging); - Kosten voor Ingrediënten: bonen koffie - Kosten voor losse ingrediënten en bekertjes inclusief ingrediënt thee en instant koffie; - Apparatuurkosten. -De tabel in eis '1 P' wordt als volgt aangepast: <table border="1"> <thead> <tr> <th>Component ACP</th><th>Percentage ACP</th><th>Indexering op basis van</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Loonkosten i.v.m. Techn. onderhoud en verzorging</td><td>30%</td><td>Prijsindex o.b.v. "horecadienstverlening"</td></tr> <tr> <td>Ingrediënt bonen koffie</td><td>20%</td><td>Zie hetgeen is aangegeven in eis '4 P'</td></tr> <tr> <td>Losse ingrediënten en bekertjes inclusief ingrediënt thee en instant koffie</td><td>30%</td><td>Consumenten prijs index gepubliceerd door CBS.</td></tr> <tr> <td>Apparatuur</td><td>20%</td><td>Geen indexering</td></tr> </tbody> </table> -Eis '3 P' komt te vervallen.	Component ACP	Percentage ACP	Indexering op basis van	Loonkosten i.v.m. Techn. onderhoud en verzorging	30%	Prijsindex o.b.v. "horecadienstverlening"	Ingrediënt bonen koffie	20%	Zie hetgeen is aangegeven in eis '4 P'	Losse ingrediënten en bekertjes inclusief ingrediënt thee en instant koffie	30%	Consumenten prijs index gepubliceerd door CBS.	Apparatuur	20%	Geen indexering
Component ACP	Percentage ACP	Indexering op basis van															
Loonkosten i.v.m. Techn. onderhoud en verzorging	30%	Prijsindex o.b.v. "horecadienstverlening"															
Ingrediënt bonen koffie	20%	Zie hetgeen is aangegeven in eis '4 P'															
Losse ingrediënten en bekertjes inclusief ingrediënt thee en instant koffie	30%	Consumenten prijs index gepubliceerd door CBS.															
Apparatuur	20%	Geen indexering															

	-Eis '4 P' wordt als volgt aangepast: 'Indexering Ingrediëntencomponent bonenkoffie Een eventuele indexering (aanpassing) van het bonen koffiedeel van de ACP vindt als volgt plaats: Maximaal 2 x per jaar (januari en juli) kan het koffiedeel aangepast worden aan de hand aantoonbare aanpassingen van de componenten zoals genoemd in eis 2M. Aanpassing met terugwerkende kracht is niet van toepassing. -Eis '5 P' wordt als volgt aangepast: 'Indexering component losse ingrediënten en bekertjes en ingrediënt thee en instant koffie: Naast koffie uit de automaat worden er nog meer producten en ingrediënten geleverd. Te denken valt dan aan: instant koffie, thee, cacao, soep, suiker, topping, bekertjes, roerstaafjes en zoetstofsachets. Een eventuele indexering voor deze diverse levering vindt plaats voor ten hoogste de algemene prijsindex voor consumentenprijzen. Consumentenprijzen; prijsindex 2015=100 https://opendata.cbs.nl/statline/#/CBS/nl/dataset/83131NED/table?ts=1534926455424
--	--

Vraag nr.	Verwijzing	Vraag
2.	Nvl antwoord 24	U geeft aan dat afval gescheiden dient te worden op de plek waar het afval ontstaat, direct bij de automaat. Kunt u dit verduidelijken ten aanzien van het koffieresidu? In het programma van eisen eis 6A staat dat wij dit dienen te verzamelen en extern dienen af te voeren. Kunt u bevestigen dat dit een aparte afvoerstroom wordt?
		Antwoord: Koffieresidu is een aparte afvalstroom waarvoor de Opdrachtnemer verantwoordelijk is. Voor de volledigheid verwijst aanbesteder u naar bijlage 4, sgunningscriterium Circulairiteit en duurzaamheid.

Vraag nr.	Verwijzing	Vraag
3.	Nvl antwoord 16	Kunt u ter verduidelijking a.u.b. bevestigen dat onderstaand de juiste rekenmethode is voor opbouw van de door u geëiste minimumprijs voor bonenkoffie? Arabica natural: \$1,35 (minimumprijs) - 25% = \$1,01 + \$0,2 Fairtrade premie + \$0,3 Organic premie + \$ 0,3 RWS premie = \$1,81 per pound = \$4,00 per kg. Arabica washed: \$1,40 (minimumprijs) - 25% = \$1,05 + \$0,2 Fairtrade premie + \$0,3 Organic premie + \$ 0,3 RWS premie = \$1,85 per pound = \$4,08 per kg. Robusta natural: \$1,01 (minimumprijs) -25% = \$0,76 + \$0,2 Fairtrade premie + \$0,3 Organic premie + \$ 0,3 RWS premie = \$1,56 per pound = \$3,43 per kg. Robusta washed: \$1,05 (minimumprijs) - 25% = \$0,79 + \$0,2 Fairtrade premie + \$0,3 Organic premie + \$ 0,3 RWS premie = \$1,59 per pound = \$3,50 per kg. (omrekenfactor pound:kilo = 2,204586) Graag uw reactie.
		Antwoord: Ja, dat kan Aanbesteder bevestigen.

Vraag nr.	Verwijzing	Vraag
4.	Nvl antwoord 2	U geeft aan dat onder producent wordt verstaand een individuele boer, een samenwerking van boeren of een onderneming die koffie verbouwt. Kunt u bevestigen dat onder 'verbouwen' niet wordt begrepen die partijen die slechts koffiebonen verwerken middels bijvoorbeeld een washing station of hullingstation?
	Antwoord: Ja, dat kan Aanbesteder bevestigen.	

Vraag nr.	Verwijzing	Vraag
5.	Vraag 7, 19, 36, 69	Er zijn meerdere vragen gesteld over het roerstaafje. In vraag 7 geeft u aan dat de roerstaafjes niet over de genoemde certificering hoeven te beschikken, in vraag 19 en 69 bevestigt u dat de certificering vervalt en geeft u aan dat u papieren roerstaafjes wil. In vraag 36 is het antwoord een roerstaafje zonder coating die bij het gft kan. Kunt u een eenduidig antwoord geven welk type roerstaafje RWS wil dat Inschrijvers aanbieden?
	Antwoord: Voorkeur van Aanbesteder en Deelnemer gaat uit naar een papieren staafje dat de recycling van de bekera niet verstoort. Een roerstaafje dat aantoonbaar met het GFT mee kan wordt ook geaccepteerd.	

Vraag nr.	Verwijzing	Vraag
6.	vraag 40 verzekering	In lijn met de verzekering genoemd bij 26.2, stelt u bij 26.1 dat inschrijver verzekerd moet zijn voor a, b en c, waarbij a een beroepsaansprakelijkheidsverzekering betreft. Inschrijver is uiteraard deugdelijk verzekerd maar heeft geen beroepsaansprakelijkheidsverzekering omdat Inschrijver niet specifiek een beroep uitoefent, maar een bedrijf is dat diensten levert op het gebied van warme dranken. In de overeenkomst opnemen dat art. 26.1 a ARVODI niet van toepassing is. Gaat u hiermee akkoord?
	Antwoord: Nee. Gezien de aard van de dienstverlening is het onontkoombaar dat Opdrachtnemer in enige omvang op enig moment om wat voor concrete reden dan ook zaken van Opdrachtgever onder zich heeft. Waar de Bedrijfs WA van Opdrachtnemer opzicht niet of te beperkt meedekt, is het aan Opdrachtnemer het risico zelf te dragen of alsnog te laten dekken door verzekering.	

Vraag nr.	Verwijzing	Vraag
7.	Vraag 40 - verzekering	Het is gebruikelijk in onze markt om enkel een certificaat van de verzekeringspolis te sturen in plaats van de volledige polis. Uit het certificaat (met uitgiftedatum) kunt u de dekking opmaken en kunt u verifiëren dat de verzekering geldig en betaald is. Kunt u aangeven waarom u deze eis stelt?
	Antwoord: U dient op verzoek van Opdrachtgever een polis dan wel een verklaring van de verzekeraar betreffende het bestaan van de verzekering en het betaald zijn van de premie te kunnen overleggen. Dit kan eventueel plaatsvinden via uw verzekeringsmakelaar, indien uw makelaar daartoe bevoegd is.	

Vraag nr.	Verwijzing	Vraag
8.	Vraag en antwoord 11, NVI 1	Achter het aantal bekers staat bij beide jaren een vraagteken. Via de facturatiestroom van de afgelopen jaren zou inzichtelijk moeten zijn wat het aantal geleverde bekers was. Deze informatie is van belang voor het maken van een goede calculatie. A. Kunt u om een gelijk speelveld te creëren deze gegevens a.u.b. verstrekken of een indicatie geven van het aantal bekers waarmee alle inschrijvers mee dienen te rekenen?
	Antwoord: A: Aantal afgenomen bekers KNMI (bijlage 9) in 2019 is 248.500.	